

## La Giunta Comunale

Richiamata la delibera GC n. 17 del 27.3.2004 relativa alla approvazione del progetto esecutivo dei lavori di consolidamento centro abitato del capoluogo 2° stralcio legge 445/1908 redatto dall'ing. Vizioli Ugo di Lanciano per l'importo di €258.228,45 di cui €179.800,00 per lavori, €2.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e €75.628,45 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

accertato che detto progetto è stato interamente finanziato mediante contributo di pari importo concesso dalla Regione Abruzzo ai sensi della legge 445/ del 09.7.1908 giusta nota della GR d'Abruzzo dir. Territorio, urbanistica, BB AA parchi servizio difesa del suolo de L'Aquila prot. 16691/2004;

considerato che con atto di GC 41 del 27.7.2005 i lavori sono stati affidati, ai sensi dell'art. 21/ c. legge 109/94 DPR 554/99 legge 216/95 e 415/98 , all'impresa ingegneri Emilio e Paolo Salciccia & C. sas di Roma, e giusto contratto rep. N 332 del 17.9.2005 , registrato ao Lanciano il 22.9.2005 al n. 1059 serie I;

considerato che, durante l'esecuzione dei lavori, si è manifestata la necessità di apportare variazioni ed integrazioni alle previsioni originali e la determinazione di nuovi prezzi, per cui si è redatta apposita perizia di variante e suppletiva;

visto gli atti contabili relativi alla perizia di variante e suppletiva dei lavori di consolidamento centro abitato del capoluogo 1 lotto 2 stralcio a firma del DL ing. Vizioli Valeria che comporta una maggiore spesa di €27.997,74 e n. 7 nuovi prezzi;

visto lo schema di atto di sottomissione, predisposto dalla DL e controfirmato dalla ditta appaltatrice dal quale risulta l'importo di €27.997,74 per maggiori lavori;

acclarato che l'affidamento dei lavori di perizia alla ditta aggiudicatrice costituisce indubbio vantaggio per la collettività,

atteso che alla maggiore spesa si farà fronte con il recupero del ribasso d'asta;

ritenuto di provvedere in merito;

visto il D. Lgs.18.8.2000 n. 267 ;

visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;

unanime;

### **delibera**

di approvare gli atti contabili della perizia di variante e suppletiva dei lavori di consolidamento centro abitato del capoluogo 1 lotto 2 stralcio a firma del DL ing. Valeria Vizioli che comporta una maggiore spesa di €27.997,74 ;

di approvare lo schema di atto di sottomissione predisposto dal DL e controfirmato dalla ditta appaltatrice Emilio e Paolo Salciccia & C. sas di Roma;

di autorizzare il segretario alla stipula dell'atto di sottomissione ;

di dichiarare , con separata votazione unanime, stante l'urgenza e la necessità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c. 4 – del D. Lgs 18.8.2000 n. 267